[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
06.06.2018    № 433
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2018    № 433

город Ядрин

О создании рабочей группы по защите

прав потребителей в Ядринском районе

Чувашской Республики

В целях защиты прав потребителей на территории Ядринского района Чувашской Республики, в соответствии с  Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-I «О защите прав потребителей», руководствуясь Уставом Ядринского района Чувашской Республики Ядринская районная администрация Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу по защите прав потребителей в Ядринском районе Чувашской Республики.

2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе по защите прав потребителей в Ядринском районе Чувашской Республики согласно приложению № 1.

2.2. Состав рабочей группы по защите прав потребителей в Ядринском районе Чувашской Республики согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 15.03.2012 № 202 «О создании рабочей группы по защите прав потребителей в новом составе».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ядринской
районной администрации
                                                    А.Л. Софронов
Приложение № 1

к постановлению Ядринской
районной администрации

Чувашской Республики
от 06.06.2018 г.  № 433
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по защите прав потребителей

в Ядринском районе Чувашской Республики
I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по защите прав потребителей в Ядринском районе Чувашской Республики (далее – Рабочая группа) является совещательным органом и создается в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Ядринского района Чувашской Республики, контролирующих территориальных федеральных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений потребителей и предпринимателей по вопросам реализации Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, а также настоящим Положением.
1.3. Персональный состав Рабочей группы утверждается и изменяется постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
II. Задачи Рабочей группы
2.1.Проведение анализа состояния соблюдения законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей в различных секторах потребительского рынка.
2.2. Организация просвещения потребителей, повышение квалификации работников органов местного самоуправления, общественных объединений потребителей.
2.3. Проведение мероприятий по обмену опытом работы между всеми ветвями национальной системы защиты прав потребителей.
III. Порядок работы Рабочей группы
3.1. Рабочую группу возглавляет председатель. В отсутствие председателя Рабочей группы его обязанности выполняет заместитель председателя.
3.2. Председатель Рабочей группы (а в случае его отсутствия – заместитель председателя Рабочей группы) руководит деятельностью Рабочей группы, председательствует на ее заседаниях, планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых Рабочей группой решений.
3.3. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
3.4. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
3.5. Решение Рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования и оформляется протоколом, который ведет секретарь комиссии, а подписывает председатель комиссии и секретарь комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.
4. Права Рабочей группы
4.1. Запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления и общественных объединений потребителей, хозяйствующих субъектов документы, материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на нее задач.

4.2. Приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений потребителей, хозяйствующих субъектов.

Приложение № 2

к постановлению Ядринской
районной администрации

Чувашской Республики
от 06.06.2018 года № 433
Состав
рабочей группы по защите прав потребителей

в Ядринском районе Чувашской Республики
	Семенов Александр Александрович
	–
	  первый заместитель главы – начальник отдела сельского хозяйства Ядринской районной администрации Чувашской Республики, председатель Рабочей группы

	Ильина Инна Геннадиевна
	–
	  начальник   отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики, заместитель председателя  Рабочей группы

	Храмова Ирина Николаевна
	–
	ведущий специалист-эксперт отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики, секретарь Рабочей группы

	Члены Рабочей группы:

	Белов Василий Геннадьевич
	–
	начальник Отдела МВД РФ по Ядринскому району (по согласованию)

	Леонова Нина Петровна
	–
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике в городе Шумерля (по согласованию)

	Лукин Андрей Николаевич
	–
	председатель Ассоциации предприятий и предпринимателей Ядринского района Чувашской Республики при Торгово-промышленной палате Чувашской Республики, депутат Ядринского районного Собрания депутатов (по согласованию)

	Николаева Анна Радиковна
	-
	заведующий правовым сектором Ядринской районной администрации Чувашской Республики